de test. mil. Ant. de But. in c. t. in 7. col. de fide in str. Facit, qd no. Bar. in l. quicquid altinge. in j. col. ff. de verb. obl. ubi per ipsum tex. fm unum intellectum dicit, qd in str. factum per verba non intelligibilia, non ualeat. Et ideo in proposito dicit Spe. in tit. in instr. s. ostensio. uer. quid si abbreviatura notarii scripta per verba obscura, de quorū interpretatione & intellectu non pōt constare, non ēt det publicari per notarium. Insuper ad iniuriam dictam scripturam ultime voluntatis & legata fortius mouet rōne urgentiori. Ni ad hoc ut scriptura tabellionis faciat fidē, necesse est, ipsum de acta fuisse rogatū, in auth. de tabel. s. nos aut. col. 4. & ibi no. & in c. cum P. Tabellio. de fide. in str. f. tē requiritur subscriptio ipsius notarii. l. s. C. de conuen. fisci debito. li. r. o. quem ad hoc ibi no. Bal. in auth. de tabel. in prin. l. cōtractus. C. de fide. in str. in auth. de instr. caue. & fide s. sed f. in instr. & ibi no. gl. & c. inter dilectos. uer. in str. de fide. in str. gñaliter no. gl. in Lj. C. de tabel. li. ro. & fide s. in tit. de instr. ed. s. in str. uer. s. ipm non est a tabellione, & in uer. item s. non est signatum. & Bal. post Ia. de Areia n. d. ad testium. s. si q. per illum tex. f. de testa nam & de substantia est. qd apponat nomen tabellionis: ut no. Spe. & Io. And. in d. t. de instr. ed. subfuer. i. & gl. in d. s. fed & si infra. unde cauti notarii in si ne sue originalis nota apponunt huc uerba, vel exequipollentia uidelicet, nota est & rogatio mei Titij notarii &c. Sed in dona oia p̄dicta deficiuntur. n. apparet, quis notarius de ea fuerit rogatus, nec ibi est subscriptio aliquia, aut nomen tabellio. Non ob. si dicere, qd tabellio p̄sumatur esse rogatus, licet alter de rogatu non apparetur no. glo. in præalg. s. nos aut. t̄ quia rideo primo, qm̄ magis coiter tenet con b̄trum, b̄ ut no. Inn. & alij pos̄t in c. de f. instr. ubi dicit inn. utile est, qd notarius in instr. attestet se fuisse rogatum, alia aut̄ si hoc non faceret, & decideret notarius, uel aliter constare non posset de rogatu, instr. pro nihil esset. & idem no. Spe. & Io. And. in tit. de instr. ed. s. b. f. uer. & no. in tit. de test. s. t. uer. quid ergo si dicat. in f. & Bar. & alij in l. sc̄iendū. fide uerb. obl. & idē dicimus in testibus; qd non p̄sumuntur rogati, ut requireti. l. ades p. l. s. in testis. & no. Dy. Bar. & coiter alij s. de test. & Cy. & Bal. in l. hac confutissima. in prin. C. eotit. & in l. p̄t prin. f. de hære. in str. & Spe. in tit. de test. s. t. uer. quid ego si d. & Bar. in l. sc̄iendū. palle. & in l. Domitius. f. de test. Secundū, rideo. qd dat. o. notarius p̄sumat & rogatus, illud pot̄ procedere, qd cōstat quis fuerit ille notarius, qui corā testatore & testib. scriputa testi scripta s̄t, seu publicasset. Sed in casu nō cōstat aliquo modo, quis fuerit ille notarius, qui testib. scriputa testi scripta s̄t, seu publicasset. Attestari per testes constare pos̄it: quia licet dicatur scriptura manu Bal. tabellionis, nō sequit̄ ergo, qd ipfa B. fuerit ille, qui ultimā uoluntate corā testatore & testib. scriputa non reperitur in quaterno, seu in libro protocollo rogationum ipsius B. sed ell in quodam folio de per se: & quod folium d. fuisse repertum in quadam filia ipsius B. in qua d. est nonnullas alias rōnes ipsius notarii: t̄ nam si in quinto & protocollo reperta scriptura fuisse, in quo in prin. effet nomen notarii, uel in fine effet subscriptio satis effet, p̄ id quod legitur in l. si quis ex argentiariis. s. si initia. f. de eden. cum ibi no. per Bar. Bal. & Angel. bene facit, quod no. Bar. in l. sc̄iendū. f. de uerb. obl. in uer. sed quid dicit, ergo talis notarius scriptor & c. & Ant. de But. in c. t. de fide instr. in 4. col. in uer. ad primū & c. fecus qd scriptura est in filia, uel in aliquo folio de per se, ut no. Bar. Bal. & Angel. in d. s. si initium. & hoc exp̄s non. lo. de Imol. in d. l. sc̄iendū. in 3. ult. col. dum traçat an tabelia p̄sumat rogatus. qd Confiti matur predicta: quia rogatio & protocollo cōbet habere omnia, que habere debet in str. no. Jo. Andri. in addit. Spe. in tit. de instr. ed. s. uidentum restat super uer. & no. op-

tabellio & c. in addi. inci. ubi hoc no. &c. Nam notarius, qd redigit in str. in publicam formam, non habet addere, uel minuire, nisi prout in protocollo continetur in auth. de tabel. s. pe. & no. in c. cum P. de fide in str. Et idem no. Angel. in l. Lucius. in prin. ff. de test. mil. ubi per illu. tex. dicit. Not. tertio, qd non est standum imbreuiatura notarii, si non est in publica forma scripta: caueant igitur notariis, ne eorum imbreuiaturas non publicatas dimittant, quas publicare possunt, apponendo signum in prin. eorum, vel in medio, uel in f. alleg. s. si initium. Et no. per Spe. in tit. de instr. ed. s. in str. uer. item opponitur, qd res altera fuit gesta & c. & in s. ostenduntur, uer. quid si imbreuiatura. Dicit Bald. in d. l. Lucius. in prin. qd imbreuiatura notarii non facit fidē, si ibi non est signum tabellionis, allegat in auth. de fide in str. s. oportet. l. nemo. C. de aſſeſſe & l. decernim̄s. C. de aqua-duct. liba. r. cum concor. ibi alleg. per em. & no. Bal. in tub. C. de fide in str. in 1. col. in uer. sed tertio q̄ritur, n̄mqd imbreuiatura & C. Caonif. in c. cum P. Tabellio. de fide in str. Nec p̄dit̄ is obstat id, quod no. Cy. in Contractus. in fi. C. de fide in str. cum quo ibi concordat Bal. & Sal. ubi uidentur, qd dato qd in rogatione, uel imbreuiatura non sit subscriptio notarii, uel signū eiusq; p̄t publici cari notario mortuo interuenienti authoritate iudicis, uel autoritate statu 13. ti, uel consuetudinis d. c. cum P. t̄quā rideo, qd ipf loquuntur, qd constatet per testes, uel per expressionem nominis tabellionis i. scriptura, qd talis tabellio, cuius manu erat dicta scriptura, tang. rogatus illam scriperat, seu coram partibus publicauerat: illa s. n. impossibile effet, illud procedere si non apparet in scriptura, qd ipf B. fuit rogatus, quod ultra certe probatur. Nam ad hoc ut alius notarius, cui cōmititur, qd in publicam formam redigat notas notarii p̄fundi, pos̄it illas in publicē formā redigere, requiri inter cetera ad exemplationē & publicationem, qd reperiatur in nota definita scriptura notarii ita colligit Ant. de But. in d. c. cum P. In primo notabili per illum tex. & idem ibi dicit Abb. ergo si ex inspectione nota notarii defuncti, quā nō re quiritur in libro, seu quaterno rogationum, sed in quadā folio distinctio, ut dixi supra, non apparet, qd B. notarius fuit de dicta uoluntate rogatus: qd de hoc in nota non sit mentione, impossibile est, notarium redigētem in publicam formā posse illam authenticare, & attestari, qd B. fuit de illo rogatus. Ad idem quod no. Io. And. in addi. Spe. in tit. de instr. ed. s. ostensio, super uer. qd si imbreuiatur, in addi. que in 14. cipit, in uer. seq. ad materiam huius & c. t̄ Vbi concludit, qd notarius, cui commissum est, ut authenticet & publicet rogationes alterius notarii, non pōt circa substantialia supplicare aliquem defectum, quia cum talis defectus a principio redidierit actuū nullum, lecum hi. s. si prætor. ff. de transac. 7. q. 15. 1. nihil non pōt tabellio supplicare, cum solus princeps ualdet in illud d. q. 6. hoc quippe, cum concordantis allegatis per glo. in c. quanto in uer. puri hois. de transl. episc. & jurecat. Io. And. si uisse disputando concludum per quandam D. Octauantem de Floren. Et sequuntur Doct. in d. c. cum P. Sed de solemnitate actus & instr. est, qd notarius sit rogatus, & nomen eius in instr. exprimatur, ut dicitur et superius, ergo per alium notarium non potest iste definiens supplicare. Quod etiam uoluit in effectu Bal. in rubr. C. de fide instrumentorum 12. col. in uer. quanto nunquid imbreuiatura & c. & Bal. & expressio Ang. & Io. de Imo. in l. Gallus. s. idē credendum. ff. de lib. & poſthu. ubi hoc maximē dicunt procedere, quando originalis nota in publicam formam redigitur, per alium notarium, quam per eum, qui fuit de ipso rogatus, arg. no. per gl. in l. Pompo. scribit instrumentum. s. fin. ff. de rei uendi. & l. inter stipulantes. s. iff. de uerb. obliga. 16. Sit cautus reus conuentus, ut perat per heredes notarii \* definiens exhiberi dictam originalē notam, quam quidem exhibere tenetur: ut no. fac. de Belu. in auth. de tabellio. in pe. qd alleg. no. in l. argentiarius. in princ. & in l. prætor. s. i. ff. de eden. & s. illud. in auth. de tabel. & Specu. de instrumen. ed. s. uidentum restat, uer. & no. Bal. u. l. s. in 6. colum. C. de eden, in cuius nota exhibitiōne euidenter constabat de deficibus

# Liber Secundus Consil. Alexand.

fectibus & imperfectionibus dictæ scriptura & ultime uoluntatis p̄dī &c. Ex p̄dī patet euidentis r̄sio ad allegata per clausulā codicilarem q̄a r̄ndetur, q̄ non sunt deficiens teles, quinq; solēniter cum exp̄sione nō propriū cu alijs demonstrationib. ad hoc requisitis, ut dictum est suū.

**17** pr̄t Nec obstat, q̄ Tabellio debeat computari in numero testiū, q̄a cōteret tenet, q̄ ubi agit de probando aū per testes, & non per instrm̄, et uterum, q̄ Tabellio computatur in numero testiū d.l. Domitiu & ibi no. gl. & doc. ubi agit de probando actum per instrm̄, vt in proposito nō ostendit, non computat Tabellio in numero testiū, d.l. hac cōsultissima, cum gl. & ibi doc̄t. in auct. de fide instrm̄, sed infra scriptum, cum glo. & no. Bald. in auct. sed nono, C. si certum pet̄ & in rub. C. de fide instrm̄. i. col. & in l. s. f. C. de fiduci. & in t. de pace Constan. in vers. sc̄ut. Præterea, ut dictu est, non constat q̄s fuerit Tabellio, q̄ de dicta scriptura rogatus fuerit. Postremo non obstat, q̄ dicta dīp̄s quō ad dictos 40. auctores cōfess̄ actus inter uiuos, in quib. non requiriētanta solemnitatis & tantum numerus testiū, q̄a r̄ndeō & q̄m uestram & cōem op̄i. dicta dīp̄s in ultima uoluntate facta ualeat solū in vim ultimæ voluntatis, licet testator dixerit, se de bero summaq; in testō reliquit: ut l. Lucius. s. quisquis. el. 2. & ibi Bar. si de leg. 2. & l. Aurelius. s. i. f. de lib. lega. & l. Iulius. s. i. f. de leg. 3. nīsi iūrū interuenient. et. cum quis decedens. s. codicilis. f. de leg. 3. & latē Bar. in l. qui uxori per il lun. tex. f. de auro & arg. leg. & Bald. in l. rōnes. C. de proba. & d.l. gñaliter. & Canonicis in c. si de succ. ab intest. Et maximē in cau nō in quo p̄spūnuntur. Titium, cui dicta quātitas aureorum 50. relata fuit, non fuisse p̄sentem testo. & sic non potuit talis confessio in vim contrahit cum effectu operari. si de interro. l. certum. s. si quis absente, si de confessio dicit Iaco de Bel. in auct. de iure uxori. a mor. p̄f. in l. o. q̄s. & nō per Bar. i. f. de Pal. can. adie. leg. fed si inter nos nō sit p̄f. e. d. Titu potuist̄ procedere op̄i. contraria, quācū tenebat Pet. & Cy. in p̄z allegal. generaliter. Vel potest ad omnia allegata in contrarium responderi, q̄ propter deficiens & impletiones dictæ originalis note, in qua non apparet quis notarius fuit de eorogatis, & quis cum coram refatore & testibus publicauerit, redditur illa uoluntas & scriptura penitus inutilis, ut in authoritatibus & rationibus superius comprobatum est. Ego Alex.

## ADDITIONES.

- a Duabus nullis tex. hoc dicit, ideo omissione non uiciat, dūmodo alias rectes fin. not. de corpore conser, quia h̄c certitudo est mente uariis dīxi in confi. Paris. s. 96.
- b Cōtrarium. Ang. cons. 2. ad hoc in prim. Aleg. 1. col. 3. c. deeden. Boni. de Vitali. c. 2. i. 2. s. dudum. col. f. de pul. Cor. conf. 3. a. lib. 3. conf. 70. col. 2. lib. 4. Ber. confi. 2. col. 2. i. 2. i. f. hac confi. lūstima. col. 1. C. de testa & tam de testibus quām de notario etiam inter libe. lib. 1. f. lib. 1. Bene. repeti. c. Ray. uer. testim. p̄io. nō. de test. Sed ueritas est q̄ ipso p̄notarius scribit & subscr̄bit, p̄fumit rogatus ut tener. Ant. de pr. auct. l. p̄ta lib. 1. confi. 73. adf. Alex. infra lib. 3. conf. 4. 8. Bal. in sub. C. de fide instru. col. 3. c. cum in irreperiū in fide off. leg. conf. 2. 2. in fide. 1. confi. 3. 7. lib. 2. Saly. aut nīsi roga. t. C. de testi. l. mol. heredes. s. in testamentis. f. de testi. Egi. Bellameria dec. 267. notarius. gl. Bar. i. aur. ta. nō. autem. dec. Tholo. 1. 2. 12. l. sc̄idendum p̄t. Are. col. 2. f. de ner. ob. & eff. communis. adde Coro. conf. 191. lib. 1. An. Rub. confi. 4. 5. in f. Lanfr. repec. e. quoniam contra falsam. uer. testiū depositiones. nu. 40. ubi aliud dicit in testibus, sed idem puto, quando fit probatio per instrumentum, q̄a quo sunt deficiens, lecus li probatio lolemnitatis fieret per testes.
- \* Rogationum.] D̄bet repertiri inter abbreviaturas notarij, Alex. conf. 1. 4. in s. ar. col. 4. lib. 6. & Alex. sequitur Cagno. in l. librarius nu. 3. 6. f. de reg. ur. Natura.
- \* Notarij.] Confiteudo non ponendi in protocollo, sed in folio separato non excusat, q̄ia notarij conuictitudinem inducere non possunt, Abb. confi. 53. lib. 2. Natura
- c Protocollum, laco de Are. l. contractus. C. de fide instru. Ang. confi. 2. 10. An. Rub. confi. 24. confi. 95. nu. 6. Capol. confi. 23. in ciuibib. \*
- D. fuit. J. A. ex. ne sc̄it. quād. q̄, q̄i allegat deficiens instrumentum p̄blici, ipse habet ut exhibere originalem notam, de quo eleganter scribit Cor. confi. 2. 4. lib. 2. Natura.
- e Vl. Corn. conf. 132. 1. b. 3.
- f Prgfencia. Roma. confi. 121. pro. decifone. col. 6.

S V M M A R I V M.

1. *Filia unius ex socijs non est dotanda de communi.*

## C O N S I L I V M C L I I I I .

**V** IDE RETVR circa consultationē p̄missam prima con sideratione dicendū, q̄ tam dores dīx. filiab. d. M. quā filiab. d.R. debuerint dari, & data esse intelligantur de cōib⁹ facultatibus dīctorū M. & O. & filiorū & hēredum R. pro rata facultatū, cum uideantur fuisse in cōc. oīum bonorū, prout in themate. Vr. q̄ et omnis cotandi filias alterius ipso rum debeat esse cōc. hoc v̄ decidere Bal. in add. quās fecit ad tractatū de duobus fratrib. editum per Bar. ubi refert d. Spec. in tit. de iud. in 4. par. in s. sequit uiderē, in uer. quād si una ex fratribus cohereditibus habet filiū, nunquid dotanda est de cōi. Et refert Spec. ibi, q̄ si auis paclla p̄ dīctorum cōhēredum viuit, ipse h̄c nep̄te dotare, f. de iure d. d. prof. C. f. si filii. & l. si filius. ss. ad Mace. & l. & i. deo. in f. cum l. seq. f. de in rem uero. l. d. dit dōre. f. de colla. bo. Si autē nō viuit auis, concludit Spec. q̄ de bonis patris sui dotanda est, nisi fratres cohereditis inter se sp̄lant aliter pacti fuerint: q̄ pactum seruandum est. f. pro socij. l. si focus pro filia. & Bal. in d. add. relato ad hoc d. Spec. querit, an sumptus, qui fuit in persona unius fratis, vel filii, aut filie, de cōi fieri debeat. R̄ide. nō, nīsi sint socij oīum bonorum, all. eg. d. l. si focus, & subdit es. q̄ ille, qui ducit uxorem, debet facere expērias de suo proprio non de cōi, nīsi sint socij oīum bonorum, alleget tex. f. de inu. & hon. lat. qui originem. s. f. Subiungit 3. in loco p̄z allegato, t. q̄ si unius ex fratribus solvit condemnationem suam, q̄ alter non tenetur contribuere iure lo cietatis, si fuit licite condemnatus ex suo delicto. secus si per iniuriam judicis; quia tunc debet solū de cōi, si erant socij generales, si alii non allegat. l. cum duobus. s. Pap. & f. pro. Soc. Hoc idem v̄telle Bal. in l. si patruis. C. cōia uirilique, nō refert illud d. Spec. in d. s. sequitur. Et postea subdit, q̄ p̄dicta procedunt, ubi non apparet inter frates suis se facientes oīum bonorum. Sed si apparet eos suisfilios omnium bonorum: tunc dicēdum est de duobus fratribus idem, q̄ de duobus socij: quia essent participanda prospēra, & aduersa, que ius & natura societas participari uibe, allegat d. l. cum duobus. s. damna. & s. quād sagrariam. & s. f. cum concor. ibi allegat per eum. Et idē Bal. in l. si societatem uniu. forum. per illum tex. f. pro. Soc. in lectantiā. quia. Addit. et Bal. in d. l. si patruis. in ult. col. t. q̄n ex eorū aūibūs appetat frates esse socios oīum bonorum, conferen de oīa, undēcumq; obuenientia, debēt oīa qualiter diuidi, non considerat, an unus plus lucret, q̄ alius, uel plus expēdent, q̄ alius; quia hoc in facietate gñali non attendunt, sed sunt oīa qualiter diatribenda, allegat p̄f. auctam. l. si focus p̄f. quod etiam sequitur Pet. de Anch. cons. 302. incip. materia de qua queritur &c. Et sic uideat concludendum ex p̄dictis, q̄ generalis communio & societas operentur, dores filiarum unius fratis debeat percipi de cōi, & si videatur, quād maximē quād ad d. O. & M. qui omnia conserbantur ad initium dores p̄dicta intelligentia dīx. de cōi. Fortificantur ex t. librarium, & ex his quād in libris descritā fūnt, ibi. M. & O. & filij d.R. confituntur se debitorum dītarum dōtum, sc̄ilicet q̄ de cōi solvantur dīces. d. Ne fennius. f. de neg. ges. not. Bart. in p̄z allegata. l. si patruis. Et idem v̄ dicendum in dores dītarum filiarum d.R. ut intel ligantur darū esse de cōi, nec debeat impunari hēreditibus dumtaxat dīti R. in portione eorum rationibus p̄z allegatis: & quia in instrumentis dōtum continetur, q̄ M. & O. dāt dores sui propriis nominibus & uice, & nomine dītarum filiorum & hēredum d.R. Sed p̄missis non obstantib⁹ contrarium uideatur p̄f. de iure, sc̄ilicet q̄ dītarum filie M. debuerint dotari de bonis patris tantum: & idem in filiabus d.R. Hoc primō solvit Spec. in d. s. sequitur uideare, in uer. quād si unius ex fratribus, hoc idem temet Balin.

lib. in 5. col. C. de dot. promis. Et idem Bal. in auth. ex testo. in p. col. C. de colla. vbi dicit: q. vnu ex fratrib. dorādo filia. non potest praejudicium facere fratribus suis eis non conseruentibus, nisi esset adeo socij, q. hoc licet ei p. expressa capitulo societatis, alle. d. l. si socij pro filia, requirit ergo q. si expressè contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū cum hoc, q. onus dorādi sit cōēm, ut ibi, fecus si tacitē & sim pliciter sit contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū, non per hoc tenebitur alius frater conferre ad onus dorādi filias fratris, t̄ quia societas tacitē contrafacta intelligitur tñ initia super actibū quæstuariorū, "tex. est in l. coir. cum seq. que ad l. s. conuenierit. ff. pro. socio. & c. test. cun. glo. in l. si dubius, aliis est in l. Papi. s. locum. in ver. oīum. & in l. si socius p. filia. ff. pro. Soc. Sed ita est, p. actus dotandini non est actus quæstuariorū, v. no. Bal. in. legatis. in prin. ff. de lega. 3. nec d. legatum reliquias dicit filibus d. actus quæstuariorū, ut no. Bar. & oēs in l. ceteras. sed si q. s. de lega. t̄ ergo cōio omniū bonorū seu societas tacitē vel simpliciter contrafacta nō coprehendit. Et per hoc patet risus ad oīa allegata in contrarium: q. p. cedunt, q. nō erat inter eos contrafacta societas, & expressè, & talis, q. coprehenderet actus et non quæstuariorū, pater p. iura alle. ad hoc, s. per d. l. si socius. & per d. l. cū duobus. s. l. locum. cum gl. in uer. oīum. & per alia supra allega ta, q. hoc modo loquuntur. Præterea, ut in themate præfippo nitur, d. filii. R. non erat socij omnium bonorum: quia bona eiſoientia ex hereditate materna nūc consulerunt ergo cessat psumptio gnialis societatis, ut no. Bar. in l. Titium. s. altero. ff. de am. tu. & l. s. si quis hoc interdi. ff. de ita actu que priua. s. l. cū duobus. s. Papi. ff. pro socio. & Bal. in l. c. s. si duo fratres, de nob. bsb. inue. fili. & Bal. post Old. in l. 1. Cq. testa. fa. pos. & Bal. in c. de filio frarris. t̄ Accedat q. plures erant minores 25. annis, filii d. R. cum quibus non poterit nideri contrafacta societas, lat in conductionibus. ff. p. socio. & Bar. in d. s. altero. & d. l. si patruus. d. c. a. c. ipso fitione statut. dicit loci disponētis, q. nullus pupillus, vel adul tus posuit obligari, vel cōtrahere nisi seruata solēnitate, siue adulitus curator e habebat, siue nō, q. est cōtra ius eos. l. si curator habens. ff. de integr. resti. mi. Non obstat titulus libitorū, & illud, quod in eis describitur, q. rīdeo plurib. modis, & prim. p. d. scriptura nō potuit obligare filios d. R. mi nores sine autoritate legitimū administratores de iure cōi. obligari, in prin. ff. de admī. tut. leuia qui. C. eo. tit. Et aper tūs canetur in statuto prælegato. Secundō rīdetur, q. ue rum est, q. libri probant consenitum contra scribentes. l. quidā nummulariorū. ff. de edim. Et ita loquitur Bar. in prælegg. patruus. sed contra aiūm maximē in fauorem scribentes non faciunt fidem. Ex plo. C. de proba. & in c. 1. de iureiu, cum si. Sed d. posta librorum facientes mentionem de dictis dobitis non fuerunt scripta manibus dicti. O. aut filiorum dicti R. sed per filios dicti Miergo cum de confusu & uoluntate dictorum O. & filiorum R. non constet: sequitur, quod onus dorādi filias prædictas nō ascribitur, nisi patr. dictarū filiarū. Tertiō rīdeo, q. cum in dictis postis libitorū fiat mētio de insīsiis dictarū dotium factis ea die, quā scriptæ furentur d. posta, uidetur d. posta intelligi & interpretari sū forman dictorum in instrumento priuatu factū, sed in instrumentis dotium filiarum d. magistri M. constat, q. solus M. dotes dedit, ergo cōde modo debet interpretari, & intelligi debet dicta scriptura per hoc, quod no. Bal. in l. 1. in uer. sciu. ulterioris no. arg. & c. C. de ero. aduo. & Bar. in l. triticum. fida uerb. oblig. Item attendi debet probatio instruēti q. quam ualidior, q. praeferriri debet probatione, non rā effaci per scripturam priuaram. l. instrumenta. C. de proba. c. 2. de fide in str. c. Icēt causam. de prob. cum simi. Successiū non obstat, q. in instrumēti dotium dictarū filiarum B. di catur M. & O. suis nominibus & uice & nomine filiorum dicit R. adderunt dotes & c. quia rīdeo primō, quod in ultimo instrumento dotes dicit posteriōrē filiē d. T. non interuenient consentiū, nec presentiā d. O. ergo non potest dici, quod ipsi O. prædicari fuit per factū alterius fratris, ex quo

l. in 5. col. C. de dot. promis. Et idem Bal. in auth. ex testo. in p. col. C. de colla. vbi dicit: q. vnu ex fratrib. dorādo filia. non potest praejudicium facere fratribus suis eis non conseruentibus, nisi esset adeo socij, q. hoc licet ei p. expressa capitulo societatis, alle. d. l. si socij pro filia, requirit ergo q. si expressè contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū cum hoc, q. onus dorādi sit cōēm, ut ibi, fecus si tacitē & sim pliciter sit contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū, non per hoc tenebitur alius frater conferre ad onus dorādi filias fratris, t̄ quia societas tacitē contrafacta intelligitur tñ initia super actibū quæstuariorū, "tex. est in l. coir. cum seq. que ad l. s. conuenierit. ff. pro. socio. & c. test. cun. glo. in l. si dubius, aliis est in l. Papi. s. locum. in ver. oīum. & in l. si socius p. filia. ff. pro. Soc. Sed ita est, p. actus dotandini non est actus quæstuariorū, v. no. Bal. in. legatis. in prin. ff. de lega. 3. nec d. legatum reliquias dicit filibus d. actus quæstuariorū, ut no. Bar. & oēs in l. ceteras. sed si q. s. de lega. t̄ ergo cōio omniū bonorū seu societas tacitē vel simpliciter contrafacta nō coprehendit. Et per hoc patet risus ad oīa allegata in contrarium: q. p. cedunt, q. nō erat inter eos contrafacta societas, & expressè, & talis, q. coprehenderet actus et non quæstuariorū, pater p. iura alle. ad hoc, s. per d. l. si socius. & per d. l. cū duobus. s. l. locum. cum gl. in uer. oīum. & per alia supra allega ta, q. hoc modo loquuntur. Præterea, ut in themate præfippo nitur, d. filii. R. non erat socij omnium bonorum: quia bona eiſoientia ex hereditate materna nūc consulerunt ergo cessat psumptio gnialis societatis, ut no. Bar. in l. Titium. s. altero. ff. de am. tu. & l. s. si quis hoc interdi. ff. de ita actu que priua. s. l. cū duobus. s. Papi. ff. pro socio. & Bal. in l. c. s. si duo fratres, de nob. bsb. inue. fili. & Bal. post Old. in l. 1. Cq. testa. fa. pos. & Bal. in c. de filio frarris. t̄ Accedat q. plures erant minores 25. annis, filii d. R. cum quibus non poterit nideri contrafacta societas, lat in conductionibus. ff. p. socio. & Bar. in d. s. altero. & d. l. si patruus. d. c. a. c. ipso fitione statut. dicit loci disponētis, q. nullus pupillus, vel adul tus posuit obligari, vel cōtrahere nisi seruata solēnitate, siue adulitus curator e habebat, siue nō, q. est cōtra ius eos. l. si curator habens. ff. de integr. resti. mi. Non obstat titulus libitorū, & illud, quod in eis describitur, q. rīdeo plurib. modis, & prim. p. d. scriptura nō potuit obligare filios d. R. mi nores sine autoritate legitimū administratores de iure cōi. obligari, in prin. ff. de admī. tut. leuia qui. C. eo. tit. Et aper tūs canetur in statuto prælegato. Secundō rīdetur, q. ue rum est, q. libri probant consenitum contra scribentes. l. quidā nummulariorū. ff. de edim. Et ita loquitur Bar. in prælegg. patruus. sed contra aiūm maximē in fauorem scribentes non faciunt fidem. Ex plo. C. de proba. & in c. 1. de iureiu, cum si. Sed d. posta librorum facientes mentionem de dictis dobitis non fuerunt scripta manibus dicti. O. aut filiorum dicti R. sed per filios dicti Miergo cum de confusu & uoluntate dictorum O. & filiorum R. non constet: sequitur, quod onus dorādi filias prædictas nō ascribitur, nisi patr. dictarū filiarū. Tertiō rīdeo, q. cum in dictis postis libitorū fiat mētio de insīsiis dictarū dotium factis ea die, quā scriptæ furentur d. posta, uidetur d. posta intelligi & interpretari sū forman dictorum in instrumento priuatu factū, sed in instrumentis dotium filiarum d. magistri M. constat, q. solus M. dotes dedit, ergo cōde modo debet interpretari, & intelligi debet dicta scriptura per hoc, quod no. Bal. in l. 1. in uer. sciu. ultterioris no. arg. & c. C. de ero. aduo. & Bar. in l. triticum. fida uerb. oblig. Item attendi debet probatio instruēti q. quam ualidior, q. praeferriri debet probatione, non rā effaci per scripturam priuaram. l. instrumenta. C. de proba. c. 2. de fide in str. c. Icēt causam. de prob. cum simi. Successiū non obstat, q. in instrumēti dotium dictarū filiarum B. di catur M. & O. suis nominibus & uice & nomine filiorum dicit R. adderunt dotes & c. quia rīdeo primō, quod in ultimo instrumento dotes dicit posteriōrē filiē d. T. non interuenient consentiū, nec presentiā d. O. ergo non potest dici, quod ipsi O. prædicari fuit per factū alterius fratris, ex quo

l. in 5. col. C. de dot. promis. Et idem Bal. in auth. ex testo. in p. col. C. de colla. vbi dicit: q. vnu ex fratrib. dorādo filia. non potest praejudicium facere fratribus suis eis non conseruentibus, nisi esset adeo socij, q. hoc licet ei p. expressa capitulo societatis, alle. d. l. si socij pro filia, requirit ergo q. si expressè contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū cum hoc, q. onus dorādi sit cōēm, ut ibi, fecus si tacitē & sim pliciter sit contrafacta societas per cōiōnē omniū bonorū, non per hoc tenebitur alius frater conferre ad onus dorādi filias fratris, t̄ quia societas tacitē contrafacta intelligitur tñ initia super actibū quæstuariorū, "tex. est in l. coir. cum seq. que ad l. s. conuenierit. ff. pro. socio. & c. test. cun. glo. in l. si dubius, aliis est in l. Papi. s. locum. in ver. oīum. & in l. si socius p. filia. ff. pro. Soc. Sed ita est, p. actus dotandini non est actus quæstuariorū, v. no. Bal. in. legatis. in prin. ff. de lega. 3. nec d. legatum reliquias dicit filibus d. actus quæstuariorū, ut no. Bar. & oēs in l. ceteras. sed si q. s. de lega. t̄ ergo cōio omniū bonorū seu societas tacitē vel simpliciter contrafacta nō coprehendit. Et per hoc patet risus ad oīa allegata in contrarium: q. p. cedunt, q. nō erat inter eos contrafacta societas, & expressè, & talis, q. coprehenderet actus et non quæstuariorū, pater p. iura alle. ad hoc, s. per d. l. si socius. & per d. l. cū duobus. s. l. locum. cum gl. in uer. oīum. & per alia supra allega ta, q. hoc modo loquuntur. Præterea, ut in themate præfippo nitur, d. filii. R. non erat socij omnium bonorum: quia bona eiſoientia ex hereditate materna nūc consulerunt ergo cessat psumptio gnialis societatis, ut no. Bar. in l. Titium. s. altero. ff. de am. tu. & l. s. si quis hoc interdi. ff. de ita actu que priua. s. l. cū duobus. s. Papi. ff. pro socio. & Bal. in l. c. s. si duo fratres, de nob. bsb. inue. fili. & Bal. post Old. in l. 1. Cq. testa. fa. pos. & Bal. in c. de filio frarris. t̄ Accedat q. plures erant minores 25. annis, filii d. R. cum quibus non poterit nideri contrafacta societas, lat in conductionibus. ff. p. socio. & Bar. in d. s. altero. & d. l. si patruus. d. c. a. c. ipso fitione statut. dicit loci disponētis, q. nullus pupillus, vel adul tus posuit obligari, vel cōtrahere nisi seruata solēnitate, siue adulitus curator e habebat, siue nō, q. est cōtra ius eos. l. si curator habens. ff. de integr. resti. mi. Non obstat titulus libitorū, & illud, quod in eis describitur, q. rīdeo plurib. modis, & prim. p. d. scriptura nō potuit obligare filios d. R. mi nores sine autoritate legitimū administratores de iure cōi. obligari, in prin. ff. de admī. tut. leuia qui. C. eo. tit. Et aper tūs canetur in statuto prælegato. Secundō rīdetur, q. ue rum est, q. libri probant consenitum contra scribentes. l. quidā nummulariorū. ff. de edim. Et ita loquitur Bar. in prælegg. patruus. sed contra aiūm maximē in fauorem scribentes non faciunt fidem. Ex plo. C. de proba. & in c. 1. de iureiu, cum si. Sed d. posta librorum facientes mentionem de dictis dobitis non fuerunt scripta manibus dicti. O. aut filiorum dicti R. sed per filios dicti Miergo cum de confusu & uoluntate dictorum O. & filiorum R. non constet: sequitur, quod onus dorādi filias prædictas nō ascribitur, nisi patr. dictarū filiarū. Tertiō rīdeo, q. cum in dictis postis libitorū fiat mētio de insīsiis dictarū dotium factis ea die, quā scriptæ furentur d. posta, uidetur d. posta intelligi & interpretari sū forman dictorum in instrumento priuatu factū, sed in instrumentis dotium filiarum d. magistri M. constat, q. solus M. dotes dedit, ergo cōde modo debet interpretari, & intelligi debet dicta scriptura per hoc, quod no. Bal. in l. 1. in uer. sciu. ultterioris no. arg. & c. C. de ero. aduo. & Bar. in l. triticum. fida uerb. oblig. Item attendi debet probatio instruēti q. quam ualidior, q. praeferriri debet probatione, non rā effaci per scripturam priuaram. l. instrumenta. C. de proba. c. 2. de fide in str. c. Icēt causam. de prob. cum simi. Successiū non obstat, q. in instrumēti dotium dictarū filiarum B. di catur M. & O. suis nominibus & uice & nomine filiorum dicit R. adderunt dotes & c. quia rīdeo primō, quod in ultimo instrumento dotes dicit posteriōrē filiē d. T. non interuenient consentiū, nec presentiā d. O. ergo non potest dici, quod ipsi O. prædicari fuit per factū alterius fratris, ex quo

Lib. II. Conf. Alex.

# Liber Secundus Consil. Alexand.

- \* **Presupponitur.** Nota, quod socius particularis non tenetur daturare: quod etiam uolunt. Ante de Butr. consil. 7. dubium primum reducitur. Facit ratio, quia hac impenso non concinet societatem, idea non a scribitur societati. I. locum, qui in eo. s. locus. s. pro soc. l. si unus ex socio, s. i. eo. tunc. Natura.
- \* **Vahdior.** Adde tex. in l. scripturas. C. qui pot. in pigno, hab. & in hoc articulo, quomodo priuata scriptura cedat publica, uide glo. & ibi p. 20. Dob. in e. de inf. Natura.
- \* **Hoc consil. duplicatum est.** infra consil. 103. uol. 3. ut dicere etiam Ias. qui deo disputat consil. 204. uol. 2.

S V M M A R I V M .

- Alienationis prohibito testatoris non impedit in testamento disponere.**
- Statutum, ne mulier sine conseru. viri testari posset, non ualcat.**
- Alienare prohibitus ob imbecillitatem non prohibetur testari.**

## C O N S I L I V M C L V .

- V**isis & accuratè consideratis his, quæ in themate & his que copiose scripta sunt per d. confundentem. Puto in primis circa primum dubium esse cœcludendum, quod non obstante dispositione & prohibitione alienationis facta d. Petro Fran. ipse poterit testari, vt potuisse, si testator illam expressam prohibitionem alienationis non fecisset. Hoc enim ultra alios decidit Ang. in consil. 57. inci. Domina.
- a **Andrea condidit testamentum, ubi dicit q. si testator reliquit aliis bona, & prohibuit eum, vel eius heredes, vel descendentes, q. que in quartum gradum alienare quo modo, volens, q. non licet at quo modo dicta bona alienare, vel pignorare, permittare, vel quousq. alio titulo in alii transferre: & si fecus secerit, volunt bona illa deuenire ad alium, q. rebatur, an ille, cui dicta bona relata sunt, dicat contra prohibitionem fecisse, si in eis instituit hereditem extraneum. & a concludes q. non, quia conditio & prohibitory alienationis praedita intelligitur de alienatione voluntaria non necessaria, & per consequens non trahatur ad hereditem institutionem, allegad. l. f. de fundo dotali. & l. ex edicto. s. alienare, f. de alie. iud. mu. causa fa. Nec s. em eum debet imputari ei, cui dicta prohibitory facta est, si instituit hereditem, quæ vult q. quia libera debet esse testandi facultas, & testim. non det retinendi per metum penarum, vel amisionis iuris. l. i. f. de h. inf. tenu. l. f. p. h. mod. f. de verb. obli. plus dicit, q. si testator voluntis relatum dictorum bonorum dicto heredi vel legatario adimere ei vel eius hereditibus in istu casu, s. institutionis hereditis non valet: quia fideicommissum relatum in defectum conditionis, quæ iure reicit vel reprobarum, non debetur. l. i. C. de his que p. n. nomine.**
- b **l. quoties sub conditione, f. de conditionibus & dem. 6. Ad** praedita etiam allegat ipse no. Bart. in l. peto. s. fratre. f. de lega. 2. dum concludit, q. ubi prohibitory alienationis et facta simpliciter etiā in ultima voluntate, non intelligitur prohibita transmisio ad hereditem testantem. Ecce, q. valde generalia erat verba dicti testamenti, scilicet quod ei quo modo non licet vendere, alienare, permittare, vel pignorare, vel quousq. alio titulo in alium transferre. Et tamen intelligitur excepta alienatio quod ad hereditem institutionem, Et si instituit extraneos. Nam illa verba, quo uis alio titulo in alium transferre, important plus quod ad propositionem nostrum, q. alienatio: tñ translatio permisit est l. diffinimus. & ibi no. in l. gl. in vers. translatio. C. de agri. & censi. lib. 1. Et q. sit generale, patet in l. translatio. & in l. nam & si transferram. f. de adi. leg. & in l. r. s. f. & quod ibi not. f. de iurisdict. omn. iudic. & in l. f. cum glo. C. de legi. Accedunt illa verba, quo uis alio tñ. & q. tra hantur et ad impróprium titulum alienationis, & differentia ab expressis probatur ex not. per gl. iud. tex. l. 2. C. de quadri. p. a. r. in vers. quaslibet alias, q. iuncto rex. vult, quod illa uerba, qualibet alia actio & comprehendent etiam officium iudicis, quod est imprópriæ actio. Iactio nis. aer. cam ibi not. f. de actio. & obli. l. p. cœnit. s. per se cœnit. f. de uerbo. signif. not. plen. Bar. & alij in l. f. de iurisdict. omn. iud. cum concor. & tamē Ang. vult q. sub dictis verbis non possit comprehendendi hereditem institutio. Imo fortius vult Angelus, ut dixi, quod dat, quod si testator

- hoc exp̄sè dixi, et ramen non valeret fideicommissum, quod in casu talis contravenientis, vel alienationis, posito, q. habere nare, & l. si quis prioris. s. i. cum sequ. C. de secundum. p. d. statmenti datur declaratio ad aliam, l. q. filiibus. in prin. & l. f. seru. plurim. s. f. f. de leg. 1. Sed D. Mapheus testator i. t. c. inci. Itē fatus supradictis & infrascriptis idem testator mandauit, iusfit, & ordinavit, q. d. Petrus Franciscus non obstantibus supra scriptis substitutionib. sibi factis posse libere sine contradictione aliquid vendere, donare, permittare, alienare, legare, ac quasq. alienationes, uendicationes, quo uis alienationis modo etiam largo sumpto vocabulo, facere & testari & codicilliari pro libito voluntatis fatus infrascripit, & postea i. seq. q. dispositus, q. supra scriptus Petrus Fran. non debet vendere, donare, permittare, nec alienare, alienationis largo sumpto vocabulo, aliquid de bonis & rebus ipsius testatoris, donec peruerenter ad etatam 25. anno, nec ad alij quem actum permutationis, vel alienationis peruenire sine speciali licentia, & voluntate D. Catharina sua maris, & quod rūndal aliorum ibi nominatorum, & si contracecerit, vuln. q. il. lud alienatum, vel translatum deueniat in nomina subditutorum, ut ibi latius h. Ecce, q. testator in l. cap. præcedenti p. misiū fecit mentionē de omni alienatione largo sumpto vocabulo: q. postea et fibiunxit & p. misit D. Petrus Fran. p. f. legare, testari, & codicilliari: in sequenti autem titulo non fecit mentionem de actu testandi, legandi, & codicilliandi. De dī ergo nobis intelligere testator, q. sibi la alienatione largo sumpto vocabulo non intendebat comprehendere actus testandi, & si in seq. ca. prohibitiuo uoluerit Petrum Franc. non posse testari ante 25. anno. Ita de actu testandi fecisset mentionem sicut in præcedenti, in quo alienatione permisit. ca. inter corporalia. de transla. vbi dum tex. dicit, unde in translationē si id fieri voluerit, quod de cessione dixerat, idem & de translatione exprimere potuisse & c. facit. l. s. finautem ad deficientis. C. de cadu. tol. & c. ad auctentia, de deci. Ad idē: q. ubi conceditur aliquid posse disponere solum cum consensu alterius, non intelligitur de actu testandi: q. talis actus non potest pender ab arbitrio & potestate alterius. l. captoriatis. l. illa in institutio. f. de h. red. in sli. & no. in l. tam is. s. i. f. de dona. c. mor. & inl. f. seniū. C. q. testamen. fac. p. in tñ quod dicit Paus. de Castro in l. ex factō. in prin. f. de vulg. & pup. q. statutum dispons. q. mulier non possit testim facere sine consenti uiri, non valeat & rescriptum principis auferens facultatem testandi non ualeat: ideo multo minus priuatus posse dē disponere contra l. quod qui non possit testari sine consensu alterius. l. remo potest. f. de lega. t. forma. C. de offic. p. r. p. r. Præterea ad uertendum, prouidere, quod quis possit disponere, cum erit aetatis anno 25. & non ante, nra talis prouisio non intelligitur de actu & dispositione testandi, sed de alijs dispositionibus facitis alter quā testando, vel codicilliando, hoc probatur in auth. ut licet matr. & auij. juxta l. col. & etiā i. vers. perfecta. i. stat. iuncta gl. in vers. dispons. eam ibi dicuntur, quod filiusfa. cum fuerit perfecta aetatis, id est 25. annorum. l. f. de his qui ve. aet. impe. posuit in rebus aduentuariis, in quibus nullus acquiritur vñfructus patri, que noluerit disponere: & tamen illa uerba non intelliguntur, nec referuntur ad actum testandi, ut ibi in glo. in vers. disponere, que est communiter approbatam: nam si intellexisse comprehendende actu testandi, non dixisset ibi, cum fuerit perfecta aetatis, id est 25. annorum: quia in actu testandi non attendimus illam aetatem: sed aetatem 14. annorum. l. qua aetate. f. de testam. Ergo in proposito illud capitulum testamenti, i. quo dicitur quod cum licentia dominus Catharina & aliorū ibi nominatorum possit Petrus Franciscus alienare & disponere cum fuerit aetatis 25. annorum: & non aliter non debet. ferri ad actum testandi. Bene facit, quod not. Bald. in l. ea lege. C. de condi. ob causam. circa 6. colum. ubi in secunda ē stione concludit, quod ubi prohibetur alienatio, ut constat a alienantis imbecillitatem prouideatur, tunc non vi-